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Michael Beckley'in kişisel web sitesi. Tufts University'de Siyaset Bilimi Doçenti, American Enterprise 
Institute'de Yerleşik Olmayan Kıdemli Araştırmacı ve Foreign Policy Research Institute'de Asya Programı 

Direktörü olarak görev yapmaktadır. ABD Savunma Bakanlığı ve RAND Corporation'da çalışmış olan 
Beckley, ABD İstihbarat Topluluğu ve ABD Savunma Bakanlığı bünyesindeki ofislere danışmanlık 

yapmaya devam etmektedir. Beckley "Unrivaled: Why America will Remain the World’s Sole 
Superpower" (2018) ve Hal Brands ile birlikte yazdığı "Danger Zone: The Coming Conflict with 

China" (2022) adlı kitapların yazarıdır.

Link: https://www.michaelbeckley.org

         Ayın Jeopolitik Odağı

Kitap Etkinliği: "Danger Zone: The Coming Conflict with China", Michael Beckley ve Hal Brands ile son 
kitapları üzerine söyleşi, Center for Strategic & International Studies, ABD. 

(23 Ağustos 2022, 65 dakika)
Link: https://www.youtube.com/watch?v=OTE9VyxnAPM

Link: https://www.youtube.com/watch?v=X5c-HYhYT8g 
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Başlık: Güçlü Adam 

Siyaseti ve Çin'in Dış 

Politika Aktörleri: Xi 

Jinping Döneminde 

Denizcilikte Ataklık

Yazar: Kacie Miura 

Bağlantı: University of San Diego

Organizasyon / Yayıncı: International Affairs

Tarih / Yer: 5 Kasım 2023/İngiltere

Kelime Sayısı: 9690

Link: https://bit.ly/3temyVl

Anahtar Kelimeler: USA, Liberalism Hegemonic Order, Multipolarity, Multiplexity, World Order, 

Interaction Capacity

Özet:

Xi Jinping yönetimindeki Çin'in denizcilik politikasına özel olarak odaklanan bu makale, diktatörlük 

yönetiminin, kararları ve pozisyonları otokratik rejimlerin, özellikle de kişiselci rejimlerin dış politikasını 

belirleyen kilit bürokratik aktörlerin kişisel kariyer teşviklerini nasıl şekillendirdiğini vurgulamaya 

çalışmaktadır. Başka bir deyişle, kilit bürokratik aktörler, rejim liderlerinin dış politika hedeflerini takip 

etmek için büyük çaba sarf ederek kendi dar gündemlerini ilerletmeye çalışmaktadır.

Makale, dış politika aktörlerinin liderlerinin direktiflerini yorumlama becerilerinin, dış politika aktörlerinin 

çoğaldığı bir ortamda kendi dar kişisel gündemlerini ilerletmelerine olanak sağladığını öne süren dış 

politika analizinde tespit edilen bir eğilimi temel alarak yukarıda belirtilen temel argümanı 

temellendirmektedir.

Bu amaçla makale, dikkatini Çin'in Xi'sine, özellikle de onun denizcilik politikalarına yöneltmektedir, 

burada makalenin argümanı ışığında, Çin'in keskin dış politika aktörlerinin riskli, saldırgan davranışları 

hiçbir suçlamayla karşılanmayabilir ve hatta Xi'nin milliyetçi politikalarına ve genellikle belirsiz olan 

söylemlerine gayretli bağlılıklarını göstermeye çalıştıkları için ödüllendirilebilirler. 
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Makalenin üç ana bölümü aşağıdaki gibidir: İlk bölüm, Xi'nin ideolojik uyumu gerçekleştirme ve 

sadakati geliştirmeye odaklanarak nasıl güç topladığını incelerken, ikinci bölüm Çin'in denizcilik 

politikaları ve Xi'nin yönetimi altında nasıl şekillendikleri hakkında bazı bilgiler vermektedir. Son olarak, 

üçüncü bölüm, Çin'in denizcilik aktörlerinin, Çin'in daha geniş stratejik niyetlerine ilişkin algıların büyük 

bir yönünü oluşturan Güney Çin Denizi'nde Çin dış politikasını nasıl yürüttüğünü gösteren bir dizi vaka 

çalışması sunmaktadır.

Xi'den önce, Mao sonrası Çin'in dış politikası meritokrasi, pragmatizm ve Xi'nin selefi Deng Xiaoping 

ile bağlantılı olan 'gücünü gizle, zamanını bekle' politikası etrafında şekilleniyordu. Ancak Xi'nin 

yükselişi ve gücünü pekiştirmesi, makalede 'kurt savaşçı diplomasisi' olarak adlandırılan ideolojik 

değişime işaret ediyor. Deng'in politikaları Çin'in bütünlüğünü koruma, savaşçı bir ruha sahip olma 

ve Çin'in sınırlarını koruma retoriğine dayanırken, Xi'nin retoriği iki ana sütun üzerine kurulmuştur: 

birincisi, milliyetçiliğe ve milliyetçi retoriğe daha fazla vurgu; ve ikincisi, merkezi, yukarıdan aşağıya 

bir hiyerarşi içinde Xi'ye güçlü bir sadakat sağlamak için kullanılan kapsamlı bir yolsuzlukla 

mücadele kampanyası.

Makale, ilk sütunda Xi'nin öncelikle siyasi farkındalık olmak üzere dört bilinci korumaya çalışmak gibi 

milliyetçiliği öne çıkaran farklı ifadelerini vurguluyor. Bir başka örnek de büyük Çin ulus-devletini 

yeniden canlandırma arzusunu yansıtan 'Çin Rüyası' gündemidir. Daha da önemlisi, 2018'deki 

merkezi dışişleri konferansında Xi daha iddialı bir dış politikaya vurgu yaptı. Makaleye göre, ulusal 

gençleşmeye vurgu yapan bu iddialı söylem, keskin dış politika aktörleri için daha elverişli bir ortam 

yaratıyor: "Hu Jintao döneminde atak aktörler, nispeten daha merkeziyetçi ve hoşgörülü bir siyasi 

ortamda faaliyet gösterdikleri için genellikle iddialı davranışlarda bulunabiliyorlardı." Buna karşılık Xi 

yönetimi altında dış politika aktörleri, iddialı eylemlerin sadece en üst düzeyde hoş görüleceğine 

değil, aynı zamanda siyaseten doğru kabul edileceğine de inanmak için nedenlere sahipler. Bu 

retorik, bu makalenin odak noktası olan denizcilik sektörüne kadar uzanıyor. Örneğin 2012'de ÇKP 

lideri seçildikten kısa bir süre sonra Xi, Çin'in denizcilik alanındaki çıkarlarına yönelik "ciddi zorlukların" 

altını çizdi ve askerlerini savaşçı bir ruh geliştirmeye çağırdı. Xi, 2017'deki 19. ulusal ÇKP kongresinde 

Çin'i "denizcilikte büyük bir güç" haline getirmenin önemini bir kez daha yineledi.

Bu arada Xi, geniş kapsamlı yolsuzlukla mücadele kampanyaları kisvesi altında, rakiplerini güvenilir 

müttefiklerle değiştirmenin yanı sıra sadakat ve disiplin gösterilmemesine karşı uyarılar göndererek 

gücünü arttırmayı hedefledi. Bu bağlamda Xi, Mao döneminden kalma özeleştiri politikasını 

yeniden canlandırırken, bürokrasi, hedonizm, şekilcilik ve savurganlık gibi dört çalışma tarzına karşı 

aktif uyarılarda bulundu. Bu sıkı politikalar parti, devlet ve ordunun tüm kademelerindeki yetkililer 

üzerinde "tüyler ürpertici bir etki" yarattı. Yani Çin'in dış politika aktörleri, "terfi beklentilerinin, özellikle 

kadroların örgütlerinin misyon ve hedeflerini ilerletmedeki yetkinlikleri ile lidere ve partiye sadakat 

gösterileri gibi meritokratik hususların bir kombinasyonu tarafından şekillendirildiğinin" farkındadır.

Bu aynı zamanda makalede vurgulanan ilginç bir yan yana gelme durumu yaratıyor. Xi daha iddialı 

ve agresif bir dış politikaya öncelik verirken, potansiyel rakiplere güven vermek için gerekli olan 

yumuşak önlemlere olan ihtiyacı tamamen terk etmiş değil. Bu koşullarda, işbirliğini teşvik etmekle 

görevli kişiler agresif ve iddialı bir şekilde değil, profesyonel ve diplomatik bir şekilde davranmak 

zorundaydı. Bu kadrolar, yukarıda da belirtildiği gibi Xi'nin Çin'inde kendi gündemlerini ilerletmek için 

daha iyi konumlanmış olan daha keskin tercihlere sahip dış politika aktörlerinin riskini azaltmak için 

gerekliydi.
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Makale daha sonra bu iki ana politikayı Çin'in denizcilik sektörüne uyarlamaktadır. Bunlardan biri, 

2013 yılında beş deniz kolluk kuvvetinden dördünü birleştiren Çin Sahil Güvenliği'nin (China Coast 

Guard, CCG) kurulması da dahil olmak üzere Çin'in deniz kuvvetlerinin elden geçirilmesidir. Diğer 

önemli değişiklikler arasında CCG'nin Halkın Silahlı Polisi'ne (People’s Armed Police, PAP) 

kaydırılması ve PAP'ın Xi başkanlığındaki Merkezi Askeri Komisyon'a bağlı olması nedeniyle 

tamamen askerileştirilmiş bir organ haline getirilmesi yer alıyor. Dahası, 2021 yılında çıkarılan yeni 

bir yasa aracılığıyla CCG, yabancı gemilere ateş açmak da dahil olmak üzere Çin'in 

egemenliğini savunmak için "gerekli tüm araçları" kullanma yetkisi verilerek daha da askerileştirildi. 

Xi ayrıca balıkçılar ve sivil personelden oluşan ve Halk Kurtuluş Ordusu'na (People’s Liberation 

Army, PLA) yardımcı bir güç olarak hizmet veren deniz milislerini de resmileştirmeyi amaçladı. 

Genel olarak, bu değişiklikler orduya operasyonlar ve personel kararları üzerinde daha doğrudan 

kontrol verdi. Makale ayrıca gücü pekiştirmek amacıyla üst düzey yetkililerin görevden alınmasına 

yönelik alınan bazı kararları da özetliyor.

Makale, bu yeni politikaların denizcilik alanındaki kilit aktörleri daha iddialı davranışlara ya da 

Susan Shirk'in deyimiyle "Xi'nin kervanına katılmaya" ittiğini öne sürüyor. Makale, bu tür davranışların 

Xi'nin milliyetçi söylemine uyma ve herhangi bir yolsuzluk suçlamasından kaçınma çabası 

olduğunu tekrarlıyor. Bu eğilimleri vurgulamak için makale üç örnek olay üzerinden ilerliyor. 

Bunlardan ilki 2014 yılında Çin ve Vietnam arasında ihtilaflı Paracel adaları yakınlarında meydana 

gelen Haiyang Shiyou-981 çatışmasıdır. İkinci vaka çalışması, Çin'in Spartly Adaları'ndaki yedi 

tartışmalı bölgede gerçekleştirdiği geniş çaplı arazi ıslahıdır; buradaki elverişli iklim, denizcilik 

aktörleri tarafından bu bölgelerin hem savaş hem de barış zamanı statüsünü ve toplamda 3.200 

dönümlük arazinin ıslahını geliştirmek için bir fırsat olarak görülmüştür. Son olarak, 2014 ortası ile 

2020 arasında meydana gelen ve Güney Çin Denizi'nde yabancı gemilerin karıştığı 40'tan fazla 

olayı kapsayan çok sayıda çatışma yer almaktadır. 

Ayrıca makale, bazı yetkililerin iddialı denizcilik faaliyetleri nedeniyle terfi ettirildiğini vurguluyor; 

Wang Zhongcai, Doğu Tiyatro Komutanlığı'nın Halk Kurtuluş Ordusu Donanması (People’s 

Liberation Army Navy, PLAN) deniz komutanlığı görevine terfi ettirildiği için bunun başlıca örneğidir. 

Bu terfi "denizcilik bürokrasisine, ters gitse bile iddialı eylemlerin kişinin kariyerini engellemeyeceğini 

ve hatta ödüllendirilebileceğini hatırlatma" işlevi görmüştür.

Bu vakalar aracılığıyla makale, Xi'nin milliyetçi söylemiyle tutarlı iddialı davranışlar sergilemenin 

aktörlerin 'siyaseten doğru' davranışlarını sergilemeleri için nasıl faydalı bir yol olduğunu 

göstermeye çalışmıştır. Daha geniş anlamda, makale tüm iddialı davranışları stratejik niyetlere 

dayalı olarak görmeye karşı uyarıda bulunmakta ve Çin örneğinde gösterildiği gibi dış politika 

aktörlerinin içinde faaliyet gösterdiği siyasi ortam faktörünü dikkate almayı savunmaktadır. Makale 

bu amaçla, bu bulguların riskli davranışları benimsemeye eğilimli olduğu gösterilen diğer kişiselci 

rejimlerin incelenmesinde faydalı olabileceğini öne sürmektedir. Makale, kendi mantığı 

doğrultusunda, en tepedeki lidere hitap eden atak davranışlara elverişli bir ortamın, kişiselci 

rejimlerin maceracılığına ve öngörülemezliğine katkıda bulunduğunu öne sürmektedir. 

Hazırlayan: Hamza Ghadban, CIGA Araştırma Stajyeri
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